



№ 206006-2018-8473

от 29.12.18

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2018 года № 543

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403  
"Об утверждении государственной программы  
Ленинградской области "Повышение эффективности  
государственного управления и снижение  
административных барьеров при предоставлении  
государственных и муниципальных услуг  
в Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 29 декабря 2018 года № 543

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области  
"Повышение эффективности государственного управления и снижение  
административных барьеров при предоставлении государственных  
и муниципальных услуг в Ленинградской области", утвержденную  
постановлением Правительства Ленинградской области  
от 14 ноября 2013 года № 403

1. В паспорте государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

в позиции "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по годам реализации":

в абзаце первом цифры "5784906,04" заменить цифрами "5988683,74";

в абзаце шестом цифры "1034636,72" заменить цифрами "1238414,42".

2. В разделе 5 государственной программы (Ресурсное обеспечение государственной программы):

в абзаце первом цифры "5591239,93" заменить цифрами "5795017,63";

в абзаце втором цифры "5784906,04" заменить цифрами "5988683,74", цифры "1034636,72" заменить цифрами "1238414,42".

3. В разделе 7 государственной программы (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации":

в абзаце первом цифры "5537711,70" заменить цифрами "5741489,40",

в абзаце шестом цифры "999186,72" заменить цифрами "1202964,42";

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" в абзаце шестом цифры "1048655" заменить цифрами "1093999";

2) в разделе 3 подпрограммы (Цель, задачи, показатели (индикаторы), ожидаемые результаты и срок реализации подпрограммы) в таблице 1 в строке "Количество предварительных консультаций

по вопросам получения государственных, муниципальных и иных услуг, в том числе оказанных методом удаленного доступа (центр телефонного обслуживания, портал, инфокиоск), ед." цифры "1048655" заменить цифрами "1093999";

3) в разделе 8 подпрограммы (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет федерального бюджета, областного бюджета и иных источников финансирования):

в абзаце первом цифры "5537711,70" заменить цифрами "5741489,40", цифры "999186,72" заменить цифрами "1202964,42";

в абзаце втором цифры "5344045,59" заменить цифрами "5547823,29", цифры "999186,72" заменить цифрами "1202964,42".

4. В приложении 4 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

1) в строке "Государственная программа Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области":

в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "1034636,72" заменить цифрами "1238414,42";

в строке "2014 – 2020":

в графе 7 цифры "5784906,04" заменить цифрами "5988683,74",

в графе 9 цифры "5591239,93" заменить цифрами "5795017,63";

2) в разделе 2 (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 2.11:

в позиции "Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области":

в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "946154,21" заменить цифрами "1150511,91",

в строке "2016 – 2020":

в графе 7 цифры "4141699,34" заменить цифрами "4346057,04",

в графе 9 цифры "4126819,34" заменить цифрами "4331177,04";

в позиции "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области":

в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "21351,71" заменить цифрами "21271,71",

в строке "2016 – 2020" в графах 7 и 9 цифры "111471,30" заменить цифрами "111391,30";

- в позиции "Итого по основному мероприятию 1":  
в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "967505,92" заменить цифрами "1171783,62",  
в строке "2016 – 2020":  
в графе 7 цифры "4253170,64" заменить цифрами "4457448,34",  
в графе 9 цифры "4238290,64" заменить цифрами "4442568,34";  
в строке 2.12:  
в позиции "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области":  
в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "30204,80" заменить цифрами "29704,80",  
в строке "2016 – 2020" в графах 7 и 9 цифры "139770,34" заменить цифрами "139270,34";  
в позиции "Итого по основному мероприятию 2":  
в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "30645,80" заменить цифрами "30145,80",  
в строке "2016 – 2020" в графах 7 и 9 цифры "142073,34" заменить цифрами "141573,34";  
в строке "Итого по подпрограмме":  
в строке "2018" в графах 7 и 9 цифры "999186,72" заменить цифрами "1202964,42",  
в строке "2014 – 2020":  
в графе 7 цифры "5537711,70" заменить цифрами "5741489,40",  
в графе 9 цифры "5344045,59" заменить цифрами "5547823,29".
5. В приложении 5 к государственной программе (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" и их значениях):  
в разделе 3 (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):  
в строке 3.5.1 в графе 9 цифры "1048655" заменить цифрами "1093999";  
в строке 3.14 в позиции "Количество услуг по обеспечению предоставления государственных, муниципальных и иных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг" в графе 9 цифры "3382759" заменить цифрами "3529030".